
Zmarł dyrektor artystyczny „Śląska” Jerzy Wójcik
Kondolencje Marszałka Województwa Śląskiego

Z wielkim żalem i smutkiem przyjęliśmy wiadomość o śmierci Jerzego Wójcika - dyrektora artystycznego Zespołu Pieśni i
Tańca „Śląsk”. Rodzinie Zmarłego wyrazy najgłębszego współczucia w imieniu Zarządu Województwa Śląskiego składa

Marszałek Bogusław Śmigielski

10 marca 2008 w wieku 75 lat zmarł Jerzy Wójcik – wieloletni dyrektor artystyczny Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk”. Ceniony
artysta baletu, choreograf, pedagog i folklorysta. Pracę w zespole „Śląsk” rozpoczynał w 1953 roku jako artysta baletu tego
zespołu. W latach 1981-1989 Zastępca Dyrektora Zespołu „Mazowsze”. Kontynuował karierę w „Śląsku” od 1990 roku – po
powrocie do instytucji Stanisława Hadyny. Wiedzę z zakresu muzyki, tańca i stroju ludowego oraz narodowego zdobywał u
cenionych pedagogów i animatorów kultury ludowej i narodowej. Konsultant zespołów folklorystycznych, współorganizator
krajowych i zagranicznych warsztatów choreograficznych. Juror wielu przeglądów i konkursów ludowych zespołów
artystycznych. Był wychowankiem i wieloletnim współpracownikiem Stanisława Hadyny, Elwiry Kamińskiej i Miry Zimińskiej–
Sygietyńskiej. Od śmierci Stanisława Hadyny w styczniu 1999 roku kierował pracą artystyczną Zespołu „Śląsk”. Autor
programów: „A to Polska właśnie”, „Helokanie” ,”Bogurodzica”, ”Narodziła nam się dobroć”, „Znasz li ten kraj” , „Śląskie
gody”, „Kilar”, „Wokalne fascynacje”, „W Europie ze „Śląskiem” oraz warsztatowych: „Requiem” W.A. Mozarta, „Wróżby”,
„Wielka msza żałobna” F.J. Gosseca. Od 2006 roku realizował wydawnictwo fonograficzne – „Złota kolekcja Śląska”.
Członek jury „Śląskiego śpiewania” im. Adolfa Dygacza. Pod jego kierownictwem artystycznym Zespół Śląsk odnosił
sukcesy w kraju i zagranicą, promując i upowszechniając kulturę ludową. Wyróżniony odznaczeniami i medalami: Krzyżem
Oficerskim i Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Złotym Medal Japońskiego Stowarzyszenia Koncertowego Min - On
oraz Medalem Komisji Edukacji Narodowej.
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